PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 287/2025-GS/SGPA

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência que lhe é conferida
através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei
Municipal nº 6144/2021 Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de
2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) e referente ao
concurso público da Prefeitura Municipal de Olinda, com Edital nº 002/2024 de 29 de Agosto
de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os candidatos constantes no artigo 1º, dessa portaria, para a posse nos
cargos  constantes  nas  alíneas  desse  artigo,  da  Prefeitura  Municipal  de  Olinda,  no  dia
20/08/2025,  às 11h30  horas,  no  Auditório  da  UNINASSAU,  localizado  no  piso  L4  do
Shopping Patteo,  com endereço na Rua Carmelita  Muniz de Araújo,  225 – Casa Caiada,
Olinda-PE, CEP 53130-150.

a) MÉDICO GINECOLOGISTA

NOME CPF POSIÇÃO CONCORRÊNCIA

DENNY ALISSON CHALEGRE BRISSANTT
DA SILVA 100.671.974-18 02º AMPLA CONCORRÊNCIA

b) ENFERMEIRO (URGÊNCIA E EMERGÊNCIA)

NOME CPF POSIÇÃO CONCORRÊNCIA

JANECLÉA DE SOUZA LEMOS 069.338.614-22 08º AMPLA CONCORRÊNCIA

c) ODONTÓLOGO (PSF)

NOME CPF POSIÇÃO CONCORRÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO

MAURA LUCENA DE OLIVEIRA MACIEIRA 116.831.364-38 16º AMPLA CONCORRÊNCIA

d) TÉCNICO DE ENFERMAGEM (PSF)

NOME CPF POSIÇÃO CONCORRÊNCIA

MARIA GENICLEIDE PEREIRA MARTINS 129.393.434-89 36º AMPLA CONCORRÊNCIA

GEOVANNA COUTINHO BARBOSA 060.590.684-05 37º AMPLA CONCORRÊNCIA

INGLYD KRISTYNE DA SILVA GONÇALVES 126.803.014-71 126º
CONCORRÊNCIA
NEGROS (PRETOS OU
PARDOS)

IGOR CARLOS DA SILVA ALVES 155.656.434-14 127º
CONCORRÊNCIA
NEGROS (PRETOS OU
PARDOS)

e) ENGENHEIRO CIVIL

NOME CPF POSIÇÃO CONCORRÊNCIA

LUÍS EDUARDO ALBUQUERQUE ROCHA 045.681.603-83 81º
CONCORRÊNCIA
PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PCD)

DIEGO VICTOR SIQUEIRA REIS E SILVA 013.958.164-25 08º AMPLA CONCORRÊNCIA

f) TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME CPF POSIÇÃO CONCORRÊNCIA

DANIELE MACEDO BARROS BEZERRA 074.554.764-85 03º AMPLA CONCORRÊNCIA

Art. 2º - Convocar os candidatos constantes no artigo 2º, dessa portaria, para a posse nos
cargos  constantes  nas  alíneas  desse  artigo,  da  Prefeitura  Municipal  de  Olinda,  no  dia
20/08/2025,  às  11h30  horas,  no  Auditório  da  UNINASSAU,  localizado  no  piso  L4  do

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO

Shopping Patteo,  com endereço na Rua Carmelita  Muniz de Araújo,  225 – Casa Caiada,
Olinda-PE,  CEP  53130-150,  nessa  ocasião  deverão  apresentar  comprovação  de  não
incidência no artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal de 1988, pois, considerando
informações da  Portaria nº 282/2025 – GS/SGPA, os candidatos listados abaixo estão em
situação “sob  análise”.  Destacamos que  os  candidatos  poderão solicitar  a  prorrogação de
posse  e  após  a  resolução  da  pendência,  poderão  manifestar  interesse  em  finalizar  a
prorrogação e dar andamento aos trâmites para a posterior posse.

a) ENGENHEIRO

NOME CPF POSIÇÃO CONCORRÊNCIA

ANDERSON SILVA DA COSTA 049.982.084-38 06º AMPLA CONCORRÊNCIA

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura Municipal de Olinda,
em 18 de Agosto de 2025.

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas